



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Znak sprawy: OŚ-V.604. 78 .2020.AFI

Warszawa, 5 sierpnia 2020 r.

Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe w m.st. Warszawie

Zwracam się do Państwa z apelem o ograniczenie koszenia trawników na terenach zarządzanych przez Państwa nieruchomości.

Z uwagi na obserwowane zmiany klimatu oraz występujące coraz częściej zjawiska ekstremalne, w tym długotrwałe susze, 24 kwietnia 2020 r. Dyrektor Koordynator ds. zrównoważonego rozwoju i zieleni wydała zalecenie ograniczenia koszenia trawników na terenach miejskich, tj. terenach parków, skwerów, zieleńców, pasów drogowych oraz podwojek administrowanych przez jednostki miejskie. Powyższe wytyczne obejmują rzadsze koszenie trawy, wszędzie tam, gdzie jest to możliwe oraz zaprzestanie koszenia w okresie, kiedy nie występują opady.

Choć zalecenia te nie dotyczą zarządców spółdzielni i właścicieli nieruchomości, apeluję do Państwa o pójście śladem miasta i również ograniczenie koszenia trawy.

Zachęcam do:


- korzystania ze standardów wypracowanych przez Zarząd Zieleni m.st. Warszawy, tj. dostosowywania częstotliwości koszenia do panujących warunków pogodowych oraz rodzaju trawnika,
- indywidualnego ustalania terminów koszenia trawy dla poszczególnych miejsc, w zależności od sposobu ich użytkowania,
- ograniczenia koszenia trawy (maksymalnie do 3 razy w ciągu roku) i wykonywania tego zabiegu tylko w sytuacjach koniecznych, np. w miejscach, gdzie trawa szybko przyrasta i gdzie ze względów sanitarnych oraz bezpieczeństwa wymaga skoszenia,
- przeprowadzania niezbędnego koszenia jedynie w warunkach chłodu i wilgoci. W okresach bez opadów zabieg ten nie powinien być wykonywany,
- stosowania tzw. "wysokiego koszenia", tj. ustawiania wysokości koszenia na ok. 10 cm,
- ograniczenia używania urządzeń typu "motokosy" na dużych powierzchniach. Powinny być używane jedynie w miejscach trudnodostępnych (np. w okolicach barierek, przy ogrodzeniach, ewentualnie na wąskich trawnikach i skarpach),

- wyznaczenia jak największej powierzchni terenów, gdzie niemal całkowicie zrezygnujemy z koszenia i pozostawimy naturalne łąki oraz ostoje przyrody (koszenie przeprowadzane będzie tylko 1 raz w roku).

Jedynie w przypadku trawników nowo założonych, trawników na placach zabaw, trawników przy placówkach oświatowych, trawników ogólnodostępnych wykorzystywanych rekreacyjnie, kosić należy częściej - w miarę potrzeb.

Maksymalne ograniczenie koszenia trawników na terenie całej Warszawy korzystnie wpłynie na środowisko, w którym żyjemy. Poprzez rzadko wykonywane koszenie oraz pozostawianie łąk kwietnych zatrzymujemy wodę w glebie i obniżamy temperaturę podłoża. Eliminujemy w ten sposób miejskie wyspy ciepła oraz minimalizujemy skutki suszy. Polepszamy zatem warunki na terenach gęsto zabudowanych, gdzie występuje deficyt wilgoci. Wpływamy również na zwiększenie różnorodności biologicznej - na trawnikach nie koszonych pojawiają się nowe gatunki roślin i owadów.

PREZYDENT MIASTA
STOLECZNEGO WARSZAWY



Rafał Trzaskowski